成田市市場取引委員会会議録

１ 開催日時

平成２９年７月６日（木）午後１時３０分～２時

２ 開催場所

成田市飯仲４２番地２

成田市公設地方卸売市場 管理事務所２階会議室

３ 出席者

（委員）

  青野勝行会長、篠原圭助委員、大木基弘委員、小泉嘉美委員、

  橋本秀規委員、廣野安弘委員、佐々木正幸委員、小宮山四郎委員、

原野義史委員、鞍橋隆志委員

（事務局）

都祭幸也部長、金光公太場長、郡司芳己係長、伊藤敬之主任主事

４ 議題

（１）会長の選任について

（２）会長職務代理者の選任について

（３）平成２８年度取扱高について

（４）その他

５ 議事（要旨）

（１）会長は、委員からの推薦により、前回に引き続き、青野委員が選任

された。

（２）会長職務代理者は、委員からの会長一任の意見を受け、篠原委員が

選任された。

（３）事務局より平成２８年度取扱高について報告し、数年来の取扱高の

減少傾向に関して、市としては市場再整備・輸出拠点化事業を通じ

て、より一層の市場機能の向上を目指す考えであることを報告した。

（４）事務局より「成田市公設地方卸売市場の設置及び業務に関する条例

の一部を改正するについて」の概要を報告した。

６ 傍聴

傍聴者１名

７ 次回開催日時（予定）

平成２９年１０月